
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 421 DEL 23-10-2017

Oggetto:  SINISTRO  TAMBURRINI  PATRIZIA  -  INVITO  ALLA  STIPULA  DI
CONVENZIONE DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA  - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno Duemiladiciassette il giorno Ventitre del mese di Ottobre alle ore 19:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
MASSI GENTILONI SILVERI ALESSANDRO (Assessore) 
PUPO ALESSIA (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 421 del  23-10-2017 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA MUNCIPALE 

PREMESSO che:

• con nota del  25 luglio 2017  la sig.ra Tamburrini  Patrizia,  per il  tramite del  suo
Legale, comunicava di essere incorsa (in data 30.07.2012) in un sinistro, a suo dire
causato dalla sconnessione di un gradino,   mentre percorreva a piedi, in discesa,
le  scale  pubbliche  in  cemento  site  in  Tolentino  in  Piazzale  Bartolozzi  Maria
Antonietta riportando lesioni importanti;

• questo Comune inoltrava la  suddetta  nota  alla  Aon Spa affinché ne curasse la
trasmissione all'allora  compagnia di Assicurazione Fondiaria-Sai;

• la  Fondiaria-Sai  con  nota   del  17.05.2013  comunicava  “”....dagli  accertamenti
effettuati  sulla  dinamica  del  sinistro  e  dall'esame  della  documentazione  da  Lei
fornita, non emerge prova di responsabilità a carico dell'ente assistito. Nel caso di
specie non si riscontra presenza di pericolo imprevedibile o invisibile. Per quanto
sopra allo stato dei fatti nessun risarcimento appare dovuto in ordine alle garanzie
di polizza..””

VISTO che la Sig.ra Tamburrini Patrizia con  nota del 27 settembre 2017  prot.
21252  ha   invitato  il  Comune di  Tolentino  e  l'Unipol  Assicurazioni  Spa  alla  stipula  di
convenzione di negoziazione assistita  per la risoluzione della vertenza;

PRESO ATTO che:
• questo  Comune ha inoltrato  detto  invito  alla  compagnia  di  assicurazione,  per  il

tramite dell'Aon spa, e che la stessa, con nota inoltrata via mail in data 16.10.2017,
ha confermato di non partecipare  alla negoziazione assistita per conto del Comune
di Tolentino;

• ai sensi dell'art. 2, comma 1 bis del D.L. 132/2014, convertito in L. 162/2014, è fatto
obbligo  per  le  pubbliche  Amministrazioni,  qualora  volessero  aderire  all'invito  a
stipulare  convenzione  di  negoziazione  assistita,   di  affidare  la  convenzione  di
negoziazione ad un Legale;

RAVVISATA la necessità di non aderire alla proposta di cui sopra;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso
dal Responsabile della Segreteria dr. Guglielmi Pier Carlo;

VISTO il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta
espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dr. Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano,

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 421 del  23-10-2017 – Pagina 2 di 4



DELIBERA

- di non aderire all'invito di stipula di convenzione di negoziazione assistita inoltrato dalla 
Sig.ra Tamburrini Patrizia a seguito del sinistro come meglio illustrato nelle premesse;

- di demandare al Responsabile del settore competente tutti i provvedimenti di gestione 
connessi e conseguenti al presente atto di indirizzo.

 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 421 del  23-10-2017 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

  F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 26-10-2017

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  26-10-2017
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 421 del  23-10-2017 – Pagina 4 di 4


